
UCHWAŁA Nr XVIII/149/05 
 

Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28 lutego 2005 r. 
w sprawie: utworzenia rachunku dochodów własnych. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.159 z 2001 r. ze 
zmianami oraz art. 18 a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity z 2003 r. Dz.U. Nr 15 poz. 148 ze zmianami) 
Rada Gminy w Mieścisku uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Tworzy się rachunki dochodów własnych przy następujących jednostkach 
budżetowych Gminy Mieścisko: 
1. Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku 
2. Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym 
3. Przedszkolu "Leśne Ludki" w Mieścisku 
 

§ 2 
1. Źródłem dochodów rachunków własnych wymienionych w  § 1 są środki 

finansowe pochodzące z opłat pobieranych za wyżywienie prowadzone w 
stołówkach w/w jednostek. 

2. Opłatę określoną w punkcie 1 ustala dyrektor szkoły lub przedszkola: 
a) dla uczniów na podstawie kalkulacji kosztów zakupu artykułów 

spożywczych przeznaczonych na przygotowanie posiłku, 
b) dla osób pozostałych na podstawie kalkulacji jak w punkcie 2 a plus koszty 

rzeczowe. 
3. Środki finansowe zgromadzone na rachunku dochodów własnych przeznacza 

się na zakup środków żywności oraz na pokrycie kosztów rzeczowych. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

   
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 

do uchwały Nr XVIII/149/05  Rady Gminy w Mieścisku z dnia 28 lutego 2005 r.  
w sprawie : utworzenia rachunku dochodów własnych. 
 
 
Z dniem 01 stycznia 2005 roku weszła w życie ustawa z dnia 25 listopada 2004 roku o 
zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Z 
27.12.2004 Nr 273 poz. 2703), która likwiduje środki specjalne. Ustawa ta znosi środki 
specjalne, natomiast wprowadzony do ustawy art. 18a ust. 4 stanowi, że jednostki budżetowe, 
mogą gromadzić na rachunku dochodów własnych inne dochody określone w uchwale przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Korzystając z takiej możliwości Rada Gminy w Mieścisku w formie uchwały wskazuje w: 
1. Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku; 
2. Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym; 
3. Przedszkolu „Leśne Ludki” w Mieścisku  

dodatkowe źródło dochodów własnych tj. środki finansowe pochodzące z opłat pobieranych 
za wyżywienie prowadzone w stołówkach  w/w jednostek oraz przeznaczenie tych środków 
na zakup żywności oraz na pokrycie kosztów rzeczowych związanych z funkcjonowaniem 
stołówek. 

Do tej pory również przy w/w jednostkach funkcjonowały powołane uchwałą Nr 
X/84/99  Rady Gminy w Mieścisku z dnia 7 grudnia 1999 r. konta środków specjalnych, 
których przychodami były środki finansowe pochodzące z odpłatności za wyżywienie 
prowadzone w stołówkach jednostek budżetowych z przeznaczeniem na zakup artykułów 
spożywczych  na przygotowanie posiłków w stołówkach.  
 
Biorąc pod uwagę zmianę przepisów ustawy o finansach publicznych podjęcie niniejszej 
uchwały uznaje się za uzasadnione. 
 

 


